Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. - PROCERGS

Edital de Abertura nº 13/2021
Aviso nº 07 - Resultado Oficial das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL S.A. - PROCERGS
CONCURSOS PÚBLICOS

EDITAL DE ABERTURA Nº 13/2021

AVISO Nº 07 - RESULTADO OFICIAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. –
PROCERGS, torna público, por este Aviso, o que segue:

1. DO RESULTADO OFICIAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO.

Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida. Após deliberação dos recursos, mantido o indeferimento, o candidato que tiver interesse em
permanecer no Concurso Público, deverá fazer o recolhimento da respectiva taxa de inscrição até a data
limite de pagamento.

N º de

Inscrição
Nome Motivo Cargo/Ocupação

009230 Alexandre Monaco Bohrer
Não enviou documentação do item

4.6.1 - subitens a), b), d), e) e f)
ANT – Analista Técnico /

Administrador

009037 Bianca Corrêa Waydzik
Não enviou documentação do item

4.6.1 - subitens a), e) e f)
ANT - Analista Técnico /
Advogado Trabalhista

009359 Felipe Maciel Aires
Não enviou documentação do item
4.6.1 - subitens a), c), d), e), f) e h)

ANT – Analista Técnico /
Administrador

009304
Janaína Muller Alves
Minuzzo

Não enviou documentação do item
4.6.1 - subitens a), b), c), d), f)

ANT – Analista Técnico /
Administrador

009317
Jorge Gustavo Silva dos
Santos

Não enviou documentação do item
4.6.1 - subitens a), b), d), e), f)

ANC – Analista em
Computação / Ênfase em

análise de suporte em
desenvolvimento Java

009360 Marcio Gabriel de Oliveira
Não enviou documentação do item
4.6.1 - subitens a), b), d), e), g) e

h)

AST – Assistente Técnico /
Técnico em Eletrotécnica

009211 Marindia Martins Bitencourt
Não enviou documentação do item
4.6.1 - subitens a), b), c), d), e), f),

g) e h)

ANT – Analista Técnico /
Administrador

009028 Patrícia de Azeredo Arruda
Não enviou documentação do item
4.6.1 - subitens a), b), c), d), e), f),

g) e h)

ANT - Analista Técnico /
Advogado Trabalhista

Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. - PROCERGS

Edital de Abertura nº 13/2021
Aviso nº 07 - Resultado Oficial das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

2. DO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

Nº
Inscrição

Nome Cargo/Ocupação Resultado

010078 Cleiton da Cunha Soares
ANC - Analista em Computação /

Ênfase em programação na
tecnologia PHP

Indeferido

010460 Douglas Rocha da Veiga
TO – Técnico em Operação / Ênfase

na área de Atendimento,
Operações ou Telecomunicações

Indeferido

009360 Marcio Gabriel de Oliveira
AST – Assistente Técnico / Técnico

em Eletrotécnica
Indeferido

009213 Pablo da Silva Costa
TO – Técnico em Operação / Ênfase

na área de Atendimento,
Operações ou Telecomunicações

Indeferido

Município de Porto Alegre-RS, 29 de outubro de 2021.

José Antonio Costa Leal
Diretor - Presidente da PROCERGS